

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (019) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239661) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN**
ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.13	Program Peningkatan Penyuluhan dan Pelatihan Pertanian			22.343.870.000	
1810	Pemantapan Sistem Pelatihan Pertanian			22.343.870.000	
1810.001	Pelatihan Vokasi Bidang Pertanian dan Pelatihan mendukung Program Prioritas Pembangunan Pertanian [Base Line]	3.617,00 Orang		7.232.660.000	
	Lokasi : SULAWESI SELATAN				
1810.001.110	Pelatihan Teknis			942.212.000	
101	Persiapan			12.680.000	U
A	Pelatihan Vokasi Alsintan (JOB SEEKER)			4.280.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			1.700.000	RM
	- ATK	2,00 ANGK	250.000	500.000	
	- Konsumsi Rapat [10 ORG x 2 ANGK]	20,00 OP	60.000	1.200.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			2.580.000	RM
	- Perjalanan Identifikasi Kebutuhan Tenaga Kerja [2 ORG x 3 HR]	6,00 OH	430.000	2.580.000	
B	Pelatihan Teknis bagi Penyuluh Pertanian			8.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			8.400.000	RM
	- Konsumsi Rapat	140,00 OK	60.000	8.400.000	
102	Pelaksanaan			924.332.000	U
A	Pelatihan Vokasi Alsintan (JOB SEEKER)			306.932.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			82.032.000	RM
	- Perlengkapan Peserta [30 ORG x 2 ANGK]	60,00 ORG	175.000	10.500.000	
	- Bahan Praktek	2,00 ANGK	3.000.000	6.000.000	
	- ATK	2,00 ANGK	2.000.000	4.000.000	
	- Fotocopy, Penjilidan dokumen	2,00 ANGK	2.000.000	4.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HR x 2 ANGK]	420,00 OH	126.000	52.920.000	
	- Konsumsi Petugas/Pendamping [7 ORG x 2 ANGK]	14,00 OH	58.000	812.000	
	- Percetakan dan Penulisan STTPL	60,00 LBR	30.000	1.800.000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll.	2,00 ANGK	1.000.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			2.500.000	RM
	- P3K	2,00 ANGK	250.000	500.000	
	- Perlengkapan Penunjang Peserta	2,00 ANGK	1.000.000	2.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			8.400.000	RM
	- Sewa Kendaraan [6 UNIT x 2 ANGK]	12,00 UNIT	700.000	8.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			18.400.000	RM
	- Honor Narasumber [4 JP x 2 ANGK]	8,00 OJ	800.000	6.400.000	
	- Honor Fasilitator Eksternal [8 JP x 2 ANGK]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
	- Honor Praktisi [8 JP x 2 ANGK]	16,00 OJ	600.000	9.600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			192.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber [1 ORG x 2 ANGK]	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
	- Perjalanan Fasilitator Eksternal [2 ORG x 2 ANGK]	4,00 OH	250.000	1.000.000	
	- Perjalanan Praktisi [2 ORG x 2 ANGK]	4,00 OH	250.000	1.000.000	
	- Perjalanan Peserta [30 ORG x 2 ANGK]	60,00 OP	3.000.000	180.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			3.600.000	RM

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Petugas/Pendamping [6 ORG x 2 ANGK]	12,00 OH	300.000	3.600.000	
	Pelatihan Teknis bagi Penyuluh Pertanian			617.400.000	
B	Belanja Bahan			216.790.000	RM
521211	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- ATK	14,00 ANGK	750.000	10.500.000	
	- Fotocopy, Penjilidan dokumen	14,00 ANGK	1.000.000	14.000.000	
	- Konsumsi Peserta	1.260,00 OH	72.000	90.720.000	
	- Perlengkapan Peserta	420,00 ORANG	150.000	63.000.000	
	- Bahan Praktek	14,00 ANGK	1.355.000	18.970.000	
	- Percetakan dan Penulisan STTP	420,00 LEMBR	30.000	12.600.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi	14,00 ANGK	500.000	7.000.000	
				12.600.000	RM
521213	Belanja Honor Output Kegiatan				
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Honor Panitia	42,00 OK	300.000	12.600.000	
				93.800.000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi				
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Honor Pengajar di Luar Satker	252,00 OJ	150.000	37.800.000	
	- Honor Narasumber	28,00 OJ	800.000	22.400.000	
	- Honor Praktisi	56,00 OJ	600.000	33.600.000	
				294.210.000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota				
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Perjln. Narasumber	14,00 OP	400.000	5.600.000	
	- Perjl. Praktisi	28,00 OP	250.000	7.000.000	
	- Perjl. Pengajar di Luar Negeri	28,00 OP	300.000	8.400.000	
	- Perjl. Pendamping	42,00 OP	2.505.000	105.210.000	
	- perjl. Peserta	420,00 OP	400.000	168.000.000	
				5.200.000	U
103	Pelaporan				
A	Pelatihan Vokasi Alsintan (JOB SEEKER)			1.000.000	
521211	Belanja Bahan			1.000.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	2,00 ANGK	500.000	1.000.000	
B	Pelatihan Teknis bagi Penyuluh Pertanian			4.200.000	
521211	Belanja Bahan			4.200.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Pengadaan, Fotocopy, Pelaporan	14,00 ANGK	300.000	4.200.000	
				482.490.000	
1810.001.150	Pelatihan Fungsional			1.800.000	U
101	Persiapan				
A	Pelatihan Fungsional Dasar Ahli dan Terampil bagi Penyuluh Pertanian			1.800.000	
521211	Belanja Bahan			1.800.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Konsumsi Rapat [10 ORG x 3 ANGK]	30,00 OP	60.000	1.800.000	
102	Pelaksanaan			478.440.000	U
A	Pelatihan Fungsional Dasar Ahli dan Terampil bagi Penyuluh Pertanian			478.440.000	
521211	Belanja Bahan			291.420.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- ATK	3,00 ANGK	2.000.000	6.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, DLL	3,00 ANGK	500.000	1.500.000	
	- Fotokopi, Penjilidan Dokumen	3,00 ANGK	3.000.000	9.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 14 HR x 3 ANGK]	1.260,00 OH	126.000	158.760.000	
	- Perlengkapan Peserta [30 ORG x 3 ANGK]	90,00 ORG	200.000	18.000.000	
	- Bahan Praktek	3,00 ANGK	2.000.000	6.000.000	

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239661) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN**
ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Pencetakan dan Penulisan STTPL [30 LBR x 3 ANGK] - Konsumsi Peserta di Lapangan [30 ORG x 7 HR x 3 ANGK] - Konsumsi Seminar [35 ORG x 3 ANGK] - Konsumsi Petugas di Lapangan [6 ORG x 7 HR x 3 ANGK] <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)	90,00 LBR 630,00 OH 105,00 OH 126,00 OH	30.000 110.000 60.000 110.000	2.700.000 69.300.000 6.300.000 13.860.000	RM
522141	- P3K - Perlengkapan Penunjang - Akomodasi Peserta di Tempat Praktek [30 ORG x 6 HR x 3 ANGK] - Akomodasi Petugas di Tempat Praktek [6 ORG x 6 HR x 3 ANGK] <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)	3,00 ANGK 3,00 ANGK 540,00 OH 108,00 OH	250.000 1.300.000 30.000 30.000	750.000 3.900.000 16.200.000 3.240.000	RM
522151	- Sewa Kendaraan [10 UNIT x 3 ANGK] <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)	30,00 UNIT	700.000	21.000.000	RM
524111	- Honor Narasumber [6 JP x 3 ANGK] - Honor Praktisi [4 JP x 3 ANGK] - Honor Fasilitator/ WI Eksternal [56 JP x 3 ANGK] <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)	18,00 OJ 12,00 OJ 168,00 OJ	800.000 600.000 150.000	14.400.000 7.200.000 25.200.000	RM
524114	- Survei Lokasi Praktek Lapang [2 OP x 3 ANGK] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)	6,00 OH	430.000	2.580.000	RM
524119	- Perjalanan Narasumber [2 ORG x 3 ANGK] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)	6,00 OP	5.000.000	30.000.000	RM
103	- Perjalanan Pelatih/Fasilitator [10 ORG x 3 ANGK] - Perjalanan Petugas [6 ORG x 7 HR x 3 ANGK] - Perjalanan Praktisi [4 ORG x 3 ANGK] - Bantuan Transport Peserta Seminar [35 ORG x 3 ANGK] - Bantuan Transport Responden [60 ORG x 3 ANGK] Pelaporan	30,00 OP 126,00 OH 12,00 OP 105,00 OH 180,00 OH	250.000 300.000 250.000 50.000 50.000	7.500.000 37.800.000 3.000.000 5.250.000 9.000.000	U
A	<i>Pelatihan Fungsional Dasar Ahli dan Terampil bagi Penyuluh Pertanian</i>			2.250.000	
521211	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)	3,00 ANGK	750.000	2.250.000	RM
1810.001.151	Pelatihan Bisnis Kewirausahaan			215.960.000	
101	Persiapan			1.200.000	U
A	<i>Pelatihan Bisnis Kewirausahaan bagi Pengelola P4S</i>			1.200.000	
521211	- Konsumsi Rapat [10 ORG x 2 ANGK] <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)	20,00 OP	60.000	1.200.000	RM
102	Pelaksanaan			213.760.000	U
A	<i>Pelatihan Bisnis Kewirausahaan bagi Pengelola P4S</i>			213.760.000	
521211	- ATK - Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, DLL - Fotokopi, Penjilidan Dokumen - Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HR x 2 ANGK] - Perlengkapan Peserta [30 ORG x 2 ANGK] - Bahan Praktek <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)	2,00 ANGK 2,00 ANGK 2,00 ANGK 420,00 OH 60,00 ORG 2,00 ANGK	1.500.000 500.000 2.000.000 126.000 175.000 2.000.000	3.000.000 1.000.000 4.000.000 52.920.000 10.500.000 4.000.000	RM

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239661) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN**
ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Pencetakan dan Penulisan STTPL [30 LMBR x 2 ANGK] - Konsumsi Petugas di Lapangan [6 ORG x 1 HR x 2 ANGK] <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)	60,00 LBR 12,00 OH	30.000 110.000	1.800.000 1.320.000 2.500.000	RM
	- P3K - Perlengkapan Penunjang	2,00 ANGK 2,00 ANGK	250.000 1.000.000	500.000 2.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-MAKASSAR I) - Sewa Kendaraan [6 UNIT x 2 ANGK]			8.400.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-MAKASSAR I) - Honor Narasumber [4 JP x 2 ANGK] - Honor Praktisi [4 JP x 2 ANGK] - Honor Fasilitator/ WI Eksternal [16 JP x 2 ANGK]			16.000.000	RM
		8,00 OJ 8,00 OJ 32,00 OJ	800.000 600.000 150.000	6.400.000 4.800.000 4.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-MAKASSAR I) - Survei Lokasi Praktek Lapang [2 ORG x 2 ANGK]			1.720.000	RM
		4,00 OH	430.000	1.720.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I) - Perjalanan Narasumber			10.000.000	RM
		2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I) - Perjalanan Pelatih/Fasilitator [4 ORG x 2 ANGK] - Perjalanan Petugas [6 ORG x 1 HR x 2 ANGK] - Perjalanan Praktisi [2 ORG x 2 ANGK] - Perjalanan Peserta			96.600.000	RM
		8,00 OP 12,00 OH 4,00 OP 30,00 ORG	250.000 300.000 250.000 3.000.000	2.000.000 3.600.000 1.000.000 90.000.000	
103	Pelaporan			1.000.000	U
A	<i>Pelatihan Bisnis Kewirausahaan bagi PEngelola P4S</i>			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I) - Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi			1.000.000	RM
		2,00 ANGK	500.000	1.000.000	
1810.001.153	Pelatihan Mitigasi dan Adaptasi Perubahan Iklim			155.380.000	
101	Persiapan			600.000	U
A	<i>Pelatihan Mitigasi dan Adaptasi Perubahan Iklim</i>			600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I) - Konsumsi Rapat			600.000	RM
		10,00 OP	60.000	600.000	
102	Pelaksanaan			154.280.000	U
A	<i>Pelatihan Mitigasi dan Adaptasi Perubahan Iklim</i>			154.280.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I) - ATK - Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, DLL - Fotokopi, Penjilidan Dokumen - Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HR] - Perlengkapan Peserta [30 ORG] - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STTPL - Konsumsi Petugas di Lapangan [6 ORG x 1 HR]			39.270.000	RM
		1,00 ANGK 1,00 ANGK 1,00 ANGK 210,00 OH 30,00 ORG 1,00 ANGK 30,00 LBR 6,00 OH	1.500.000 500.000 2.000.000 126.000 175.000 2.000.000 30.000 110.000	1.500.000 500.000 2.000.000 26.460.000 5.250.000 2.000.000 900.000 660.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-MAKASSAR I) - P3K			1.250.000	RM
		1,00 ANGK	250.000	250.000	

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239661) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN**
ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 ANGK	1.000.000	1.000.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.054-MAKASSAR I)			4.200.000	RM
	- Sewa Kendaraan	6,00 UNIT	700.000	4.200.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.054-MAKASSAR I)			10.400.000	RM
	- Honor Narasumber	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
	- Honor Fasilitator/ WI Eksternal	32,00 OJ	150.000	4.800.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-MAKASSAR I)			860.000	RM
	- Survei Lokasi Praktek Lapangan	2,00 OP	430.000	860.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.054-MAKASSAR I)			5.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	5.000.000	5.000.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.054-MAKASSAR I)			93.300.000	RM
	- Perjalanan Pelatih/Fasilitator	4,00 OP	250.000	1.000.000	
	- Perjalanan Petugas [6 ORG x 1 HR]	6,00 OP	300.000	1.800.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 ORG	3.000.000	90.000.000	
103	Pelaporan			500.000	U
A	Pelatihan Mitigasi dan Adaptasi Perubahan Iklim			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			500.000	RM
	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	1,00 ANGK	500.000	500.000	
1810.001.U01	Pelatihan Komoditas Perkebunan 3 Hari			550.080.000	
101	Persiapan			7.200.000	P
A	Pelatihan Tematik Kopi			3.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			3.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat [10 ORG x 5 ANGK]	50,00 OP	60.000	3.000.000	
B	Pelatihan Tematik Kakao			3.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			3.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat [10 ORG x 5 ANGK]	50,00 OP	60.000	3.000.000	
C	Pelatihan Tematik Lada			600.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OP	60.000	600.000	
D	Pelatihan Tematik Kelapa			600.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OP	60.000	600.000	
102	Pelaksanaan			539.280.000	U
A	Pelatihan Tematik Kopi			224.700.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			109.950.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	5,00 ANGKT	1.000.000	5.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 3 HARI x 5 ANGK]	450,00 OH	126.000	56.700.000	
	- Perlengkapan Peserta	150,00 ORG	150.000	22.500.000	
	- ATK Pelatihan	5,00 ANGKT	750.000	3.750.000	

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239661) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN**
ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Bahan Praktek	5,00 ANGKT	3.000.000	15.000.000	RM
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	150,00 LBR	30.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	5,00 ANGKT	500.000	2.500.000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			4.500.000	
521219	- Honor Panitia [3 ORG x 5 ANGKT]	15,00 OK	300.000	4.500.000	RM
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			500.000	
522151	- P3K	5,00 ANGKT	100.000	500.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			33.500.000	
524114	- Honor Narasumber [2 JAM x 5 ANGKT]	10,00 OJ	800.000	8.000.000	RM
	- Honor Pengajar diluar Satker [18 JAM x 5 ANGKT]	90,00 OJ	150.000	13.500.000	
	- Honor Praktisi [4 JAM x 5 ANGKT]	20,00 OJ	600.000	12.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			76.250.000	
	- Perjalanan Narasumber	5,00 OP	250.000	1.250.000	
	- Perjalanan Praktisi [2 ORG x 5 ANGK]	10,00 OP	250.000	2.500.000	
	- Perjalanan Pengajar diluar Satker [4 ORG x 5 ANGK]	20,00 OP	250.000	5.000.000	
	- Perjalanan Peserta [30 ORG x 5 ANGK]	150,00 OP	450.000	67.500.000	
B	<u>Pelatihan Tematik Kakao</u>			224.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			109.950.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	5,00 ANGKT	1.000.000	5.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 3 HARI x 5 ANGK]	450,00 OH	126.000	56.700.000	
	- Perlengkapan Peserta	150,00 ORG	150.000	22.500.000	
	- ATK Pelatihan	5,00 ANGKT	750.000	3.750.000	
	- Bahan Praktek	5,00 ANGKT	3.000.000	15.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	150,00 LBR	30.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	5,00 ANGKT	500.000	2.500.000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			4.500.000	
	- Honor Panitia [3 ORG x 5 ANGKT]	15,00 OK	300.000	4.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			500.000	RM
	- P3K	5,00 ANGKT	100.000	500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			33.500.000	RM
	- Honor Narasumber [2 JAM x 5 ANGKT]	10,00 OJ	800.000	8.000.000	
524114	- Honor Pengajar diluar Satker [18 JAM x 5 ANGKT]	90,00 OJ	150.000	13.500.000	RM
	- Honor Praktisi [4 JAM x 5 ANGKT]	20,00 OJ	600.000	12.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			76.250.000	
	- Perjalanan Narasumber	5,00 OP	250.000	1.250.000	
	- Perjalanan Praktisi [2 ORG x 5 ANGK]	10,00 OP	250.000	2.500.000	
	- Perjalanan Pengajar diluar Satker [4 ORG x 5 ANGK]	20,00 OP	250.000	5.000.000	
	- Perjalanan Peserta [30 ORG x 5 ANGK]	150,00 OP	450.000	67.500.000	
C	<u>Pelatihan Tematik Lada</u>			44.940.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			21.990.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 3 HARI]	90,00 OH	126.000	11.340.000	

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239661) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN**
ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGKT	750.000	750.000	
	- Bahan Praktek	1,00 ANGKT	3.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30,00 LBR	30.000	900.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			900.000	RM
	- Honor Panitia [3 ORG x 1 ANGKT]	3,00 OK	300.000	900.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			100.000	RM
	- P3K	1,00 ANGKT	100.000	100.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			6.700.000	RM
	- Honor Narasumber [2 JAM x 1 ANGKT]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Pengajar diluar Satker [18 JAM x 1 ANGKT]	18,00 OJ	150.000	2.700.000	
	- Honor Praktisi [4 JAM x 1 ANGKT]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			15.250.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	250.000	250.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Pengajar diluar Satker	4,00 OP	250.000	1.000.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	450.000	13.500.000	
D	<u>Pelatihan Tematik Kelapa</u>			44.940.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			21.990.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 3 HARI]	90,00 OH	126.000	11.340.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGKT	750.000	750.000	
	- Bahan Praktek	1,00 ANGKT	3.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30,00 LBR	30.000	900.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			900.000	RM
	- Honor Panitia [3 ORG x 1 ANGKT]	3,00 OK	300.000	900.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			100.000	RM
	- P3K	1,00 ANGKT	100.000	100.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			6.700.000	RM
	- Honor Narasumber [2 JAM x 1 ANGKT]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Pengajar diluar Satker [18 JAM x 1 ANGKT]	18,00 OJ	150.000	2.700.000	
	- Honor Praktisi [4 JAM x 1 ANGKT]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			15.250.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	250.000	250.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Pengajar diluar Satker	4,00 OP	250.000	1.000.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	450.000	13.500.000	
103	<u>Pelaporan</u>			3.600.000	P
A	<u>Pelatihan Tematik Kopi</u>			1.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			1.500.000	RM

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239661) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN**
ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	5,00 ANGKT	300.000	1.500.000	RM
	<i>Pelatihan Tematik Kakao</i>			1.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			1.500.000	
C	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	5,00 ANGKT	300.000	1.500.000	RM
	<i>Pelatihan Tematik Lada</i>			300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			300.000	
D	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	1,00 ANGKT	300.000	300.000	RM
	<i>Pelatihan Tematik Kelapa</i>			300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			300.000	
1810.001.U04	- PelaporanBahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	1,00 ANGKT	300.000	300.000	P
	PELATIHAN KOMODITAS TANAMAN PANGAN 7 HARI			309.436.000	
101	Persiapan			2.920.000	
A	<i>Pelatihan Vokasi Pengolahan Pupuk Organik (JOB CREATOR)</i>			1.460.000	RM
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			600.000	
524111	- Konsumsi Rapat [10 ORG x 1 ANGK]	10,00 OP	60.000	600.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			860.000	
B	- Perjalanan Survey Praktek Lapang [2 ORG x 1 ANGK]	2,00 OH	430.000	860.000	RM
	<i>Pelatihan Vokasi Pengolahan Hasil Pertanian (JOB CREATOR)</i>			1.460.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			600.000	
524111	- Konsumsi Rapat [10 ORG x 1 ANGK]	10,00 OP	60.000	600.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			860.000	
102	- Perjalanan Survey Praktek Lapang [2 ORG x 1 ANGK]	2,00 OH	430.000	860.000	P
	Pelaksanaan			305.516.000	
A	<i>Pelatihan Vokasi Pengolahan Pupuk Organik (JOB CREATOR)</i>			152.258.000	RM
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			39.708.000	
521219	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1,00 ANGK	1.750.000	1.750.000	RM
	- Konsumsi Peserta [1 ANGK x 30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	126.000	26.460.000	
521219	- Konsumsi Petugas dan Pendamping [6 ORG x 1 ANGK]	6,00 OH	58.000	348.000	RM
	- Perlengkapan Peserta [30 ORG x 1 ANGK]	30,00 ORG	175.000	5.250.000	
521219	- ATK Pelatihan	1,00 ANGK	1.500.000	1.500.000	RM
	- Bahan Praktek	1,00 ANGK	3.000.000	3.000.000	
521219	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	30,00 EXPL	30.000	900.000	RM
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, Dll	1,00 ANGK	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			1.250.000	RM
	- P3K	1,00 ANGK	250.000	250.000	
522141	- Perlengkapan Penunjang	1,00 ANGK	1.000.000	1.000.000	RM
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			3.500.000	
522151	- Sewa Kendaraan [5 UNIT x 1 ANGK]	5,00 UNIT	700.000	3.500.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			10.000.000	
522151	- Honor Narasumber	2,00 OJ	800.000	1.600.000	RM
	- Honor Fasilitator di luar Satker [24 JP x 1 ANGK]	24,00 OJ	150.000	3.600.000	

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239661) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN**
ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Praktisi	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.054-MAKASSAR I)			96.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	5.000.000	5.000.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Fasilitator di luar Satker	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	3.000.000	90.000.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.054-MAKASSAR I)			1.800.000	RM
	- Perjalanan Petugas dan Pembimbing Praktek lapang	6,00 OP	300.000	1.800.000	
B	Pelatihan Vokasi Pengolahan Hasil Pertanian (JOB CREATOR)			153.258.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			40.708.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1,00 ANGK	1.750.000	1.750.000	
	- Konsumsi Peserta [1 ANGK x 30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	126.000	26.460.000	
	- Konsumsi Petugas dan Pendamping [6 ORG x 1 ANGK]	6,00 OH	58.000	348.000	
	- Perlengkapan Peserta [30 ORG x 1 ANGK]	30,00 ORG	175.000	5.250.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGK	1.500.000	1.500.000	
	- Bahan Praktek	1,00 ANGK	4.000.000	4.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	30,00 EXPL	30.000	900.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, Dll	1,00 ANGK	500.000	500.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.054-MAKASSAR I)			1.250.000	RM
	- P3K	1,00 ANGK	250.000	250.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 ANGK	1.000.000	1.000.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.054-MAKASSAR I)			3.500.000	RM
	- Sewa Kendaraan [5 UNIT x 1 ANGK]	5,00 UNIT	700.000	3.500.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.054-MAKASSAR I)			10.000.000	RM
	- Honor Narasumber	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Fasilitator di luar Satker [24 JP x 1 ANGK]	24,00 OJ	150.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.054-MAKASSAR I)			96.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	5.000.000	5.000.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Fasilitator di luar Satker	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	3.000.000	90.000.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.054-MAKASSAR I)			1.800.000	RM
	- Perjalanan Petugas dan Pembimbing Praktek lapang	6,00 OP	300.000	1.800.000	
103	Pelaporan			1.000.000	U
A	Pelatihan Vokasi Pengolahan Pupuk Organik (JOB CREATOR)			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			500.000	RM
	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	1,00 ANGK	500.000	500.000	
B	Pelatihan Vokasi Pengolahan Hasil Pertanian (JOB CREATOR)			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			500.000	RM
	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	1,00 ANGK	500.000	500.000	
1810.001.U06	PELATIHAN KOMODITAS TANAMAN PANGAN 3 HARI			1.743.300.000	

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239661) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN**
ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
101	Persiapan			23.400.000	P
A	Pelatihan Tematik Padi			9.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			9.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat [10 ORG x 15 ANGK]	150,00 OP	60.000	9.000.000	
B	Pelatihan Tematik Jagung			7.200.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			7.200.000	RM
	- Konsumsi Rapat [10 ORG x 12 ANGK]	120,00 OP	60.000	7.200.000	
C	Pelatihan Tematik Kedelai			7.200.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			7.200.000	RM
	- Konsumsi Rapat [10 ORG x 12 ANGK]	120,00 OP	60.000	7.200.000	
102	Pelaksanaan			1.708.200.000	U
A	Pelatihan Tematik Padi			657.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			291.750.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	15,00 ANGK	1.000.000	15.000.000	
	- Konsumsi Peserta [15 ANGK x 30 ORG x 3 HR]	1.350,00 OH	95.000	128.250.000	
	- Perlengkapan Peserta [30 ORG x 15 ANGK]	450,00 ORG	150.000	67.500.000	
	- ATK Pelatihan	15,00 ANGK	1.000.000	15.000.000	
	- Bahan Praktek	15,00 ANGK	3.000.000	45.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL [30 ORG x 15 ANGK]	450,00 EXPL	30.000	13.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, Dll	15,00 ANGK	500.000	7.500.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.054-MAKASSAR I)			13.500.000	RM
	- Honor Panitia [3 ORG x 15 ANGK]	45,00 OK	300.000	13.500.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.054-MAKASSAR I)			1.500.000	RM
	- P3K	15,00 ANGK	100.000	1.500.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.054-MAKASSAR I)			100.500.000	RM
	- Honor Narasumber [2 JP x 15 ANGK]	30,00 OJ	800.000	24.000.000	
	- Honor Fasilitator di luar Satker [18 JP x 15 ANGK]	270,00 OJ	150.000	40.500.000	
	- Honor Praktisi [4 JP x 15 ANGK]	60,00 OJ	600.000	36.000.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.054-MAKASSAR I)			249.750.000	RM
	- Perjalanan Narasumber [1 ORG x 15 ANGK]	15,00 OP	550.000	8.250.000	
	- Perjalanan Praktisi [2 ORG x 15 ANGK]	30,00 OP	250.000	7.500.000	
	- Perjalanan Fasilitator di luar Satker [4 ORG x 15 ANGK]	60,00 OP	300.000	18.000.000	
	- Perjalanan Peserta [30 ORG x 15 ANGK]	450,00 OP	450.000	202.500.000	
	- Perjalanan Panitia [3 ORG x 15 ANGK]	45,00 OP	300.000	13.500.000	
B	Pelatihan Tematik Jagung			525.600.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			233.400.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	12,00 ANGK	1.000.000	12.000.000	
	- Konsumsi Peserta [12 ANGK x 30 ORG x 3 HR]	1.080,00 OH	95.000	102.600.000	
	- Perlengkapan Peserta [30 ORG x 12 ANGK]	360,00 ORG	150.000	54.000.000	
	- ATK Pelatihan	12,00 ANGK	1.000.000	12.000.000	
	- Bahan Praktek	12,00 ANGK	3.000.000	36.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL [30 ORG x 12 ANGK]	360,00 EXPL	30.000	10.800.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, Dll	12,00 ANGK	500.000	6.000.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.054-MAKASSAR I)			10.800.000	RM

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239661) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN**
ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Panitia [3 ORG x 12 ANGK]	36,00 OK	300.000	10.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			1.200.000	RM
	- P3K	12,00 ANGK	100.000	1.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			80.400.000	RM
	- Honor Narasumber [2 JP x 12 ANGK]	24,00 OJ	800.000	19.200.000	
	- Honor Fasilitator di luar Satker [18 JP x 12 ANGK]	216,00 OJ	150.000	32.400.000	
	- Honor Praktisi [4 JP x 12 ANGK]	48,00 OJ	600.000	28.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			199.800.000	RM
	- Perjalanan Narasumber [1 ORG x 12 ANGK]	12,00 OP	550.000	6.600.000	
	- Perjalanan Praktisi [2 ORG x 12 ANGK]	24,00 OP	250.000	6.000.000	
	- Perjalanan Fasilitator di luar Satker [4 ORG x 12 ANGK]	48,00 OP	300.000	14.400.000	
	- Perjalanan Peserta [30 ORG x 12 ANGK]	360,00 OP	450.000	162.000.000	
	- Perjalanan Panitia [3 ORG x 12 ANGK]	36,00 OP	300.000	10.800.000	
C	<u>Pelatihan Tematik Kedelai</u>			525.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			233.400.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	12,00 ANGK	1.000.000	12.000.000	
	- Konsumsi Peserta [12 ANGK x 30 ORG x 3 HR]	1.080,00 OH	95.000	102.600.000	
	- Perlengkapan Peserta [30 ORG x 12 ANGK]	360,00 ORG	150.000	54.000.000	
	- ATK Pelatihan	12,00 ANGK	1.000.000	12.000.000	
	- Bahan Praktek	12,00 ANGK	3.000.000	36.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL [30 ORG x 12 ANGK]	360,00 EXPL	30.000	10.800.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, Dll	12,00 ANGK	500.000	6.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			10.800.000	RM
	- Honor Panitia [3 ORG x 12 ANGK]	36,00 OK	300.000	10.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			1.200.000	RM
	- P3K	12,00 ANGK	100.000	1.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			80.400.000	RM
	- Honor Narasumber [2 JP x 12 ANGK]	24,00 OJ	800.000	19.200.000	
	- Honor Fasilitator di luar Satker [18 JP x 12 ANGK]	216,00 OJ	150.000	32.400.000	
	- Honor Praktisi [4 JP x 12 ANGK]	48,00 OJ	600.000	28.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			199.800.000	RM
	- Perjalanan Narasumber [1 ORG x 12 ANGK]	12,00 OP	550.000	6.600.000	
	- Perjalanan Praktisi [2 ORG x 12 ANGK]	24,00 OP	250.000	6.000.000	
	- Perjalanan Fasilitator di luar Satker [4 ORG x 12 ANGK]	48,00 OP	300.000	14.400.000	
	- Perjalanan Peserta [30 ORG x 12 ANGK]	360,00 OP	450.000	162.000.000	
	- Perjalanan Panitia [3 ORG x 12 ANGK]	36,00 OP	300.000	10.800.000	
103	Pelaporan			11.700.000	P
A	<u>Pelatihan Tematik Padi</u>			4.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			4.500.000	RM
	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	15,00 ANGK	300.000	4.500.000	
B	<u>Pelatihan Tematik Jagung</u>			3.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			3.600.000	RM

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239661) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN**
ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	12,00 ANGK	300.000	3.600.000	
521211	<u>Pelatihan Tematik Kedelai</u>			3.600.000	
	<u>Belanja Bahan</u>			3.600.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	12,00 ANGK	300.000	3.600.000	
1810.001.U13	PELATIHAN MANAJEMEN KELEMBAGAAN TANI			117.726.000	
101	Persiapan			1.760.000	P
A	PELATIHAN MANAJEMEN KELEMBAGAAN TANI			1.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			600.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Konsumsi Rapat	10,00 OP	60.000	600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			1.160.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Survey Tempat Kunjungan Lapang	2,00 OP	580.000	1.160.000	
102	Pelaksanaan			115.466.000	U
A	PELATIHAN MANAJEMEN KELEMBAGAAN TANI			115.466.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			36.266.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- ATK	1,00 ANGK	1.000.000	1.000.000	
	- Fotocopy, Penjilidan dokumen	1,00 ANGK	1.750.000	1.750.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	126.000	26.460.000	
	- Konsumsi Petugas/Pendamping	7,00 OH	58.000	406.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	175.000	5.250.000	
	- Percetakan dan Penulisan STTPL	30,00 LBR	30.000	900.000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll.	1,00 ANGK	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			1.450.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- P3K	1,00 ANGK	250.000	250.000	
	- Perlengkapan Penunjang Peserta	30,00 ORG	40.000	1.200.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			3.000.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Sewa Kendaraan	1,00 UNIT	3.000.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			14.400.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Honor Narasumber	6,00 OJ	800.000	4.800.000	
	- Honor Praktisi	16,00 OJ	600.000	9.600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			750.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Perjalanan Narasumber [3 ORG x 1 ANGK]	3,00 OP	250.000	750.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			59.600.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Perjalanan Praktisi [2 ORG x 1 ANGK]	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Peserta [30 ORG x 1 ANGK]	30,00 OP	1.910.000	57.300.000	
	- Perjalanan Petugas/Pendamping [6 ORG x 1 ANGK]	6,00 OP	300.000	1.800.000	
103	Pelaporan			500.000	P
A	PELATIHAN MANAJEMEN KELEMBAGAAN TANI			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			500.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	1,00 ANGK	500.000	500.000	
1810.001.U16	PELATIHAN MANAJEMEN UPJA			236.052.000	
101	Persiapan			3.520.000	P
A	PELATIHAN MANAJEMEN UPJA			3.520.000	

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			1.200.000	RM
	- Konsumsi Rapat [10 ORG x 2 ANGK]	20,00 OK	60.000	1.200.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-MAKASSAR I)			2.320.000	RM
	- Survey Tempat Kunjungan Lapang [2 ORG x 2 ANGK]	4,00 OH	580.000	2.320.000	
102	Pelaksanaan			229.532.000	U
A	PELATIHAN MANAJEMEN UPJA			229.532.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			74.032.000	RM
	- ATK	2,00 ANGK	1.750.000	3.500.000	
	- Fotocopy, Penjilidan dokumen	2,00 ANGK	1.750.000	3.500.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HR x 2 ANGK]	420,00 OH	126.000	52.920.000	
	- Konsumsi Petugas/Pendamping [7 ORG x 2 ANGK]	14,00 OH	58.000	812.000	
	- Perlengkapan Peserta [30 ORG x 2 ANGK]	60,00 ORG	175.000	10.500.000	
	- Percetakan dan Penulisan STTPL	60,00 LBR	30.000	1.800.000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll.	2,00 ANGK	500.000	1.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.054-MAKASSAR I)			2.900.000	RM
	- P3K	2,00 ANGK	250.000	500.000	
	- Perlengkapan Penunjang Peserta [30 ORG x 2 ANGK]	60,00 ORG	40.000	2.400.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.054-MAKASSAR I)			12.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 UNIT x 2 HR x 2 ANGK]	4,00 UNIT	3.000.000	12.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.054-MAKASSAR I)			18.400.000	RM
	- Honor Narasumber [4 JP x 2 ANGK]	8,00 OJ	800.000	6.400.000	
	- Honor Fasilitator Eksternal [8 JP x 2 ANGK]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
	- Honor Praktisi [8 JP x 2 ANGK]	16,00 OJ	600.000	9.600.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.054-MAKASSAR I)			1.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber [2 ORG x 2 ANGK]	4,00 OP	250.000	1.000.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.054-MAKASSAR I)			121.200.000	RM
	- Perjalanan Fasilitator Eksternal [2 ORG x 2 ANGK]	4,00 OP	250.000	1.000.000	
	- Perjalanan Praktisi [4 ORG x 2 ANGK]	8,00 OH	250.000	2.000.000	
	- Perjalanan Peserta [30 ORG x 2 ANGK]	60,00 OP	1.910.000	114.600.000	
	- Perjalanan Petugas/Pendamping [6 ORG x 2 ANGK]	12,00 OP	300.000	3.600.000	
103	Pelaporan			3.000.000	P
A	PELATIHAN MANAJEMEN UPJA			3.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			3.000.000	RM
	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	6,00 PKT	500.000	3.000.000	
1810.001.U21	Pelatihan Alsintan (30 Orang; 3 Hari)			1.481.069.000	
101	Persiapan			12.000.000	P
A	Pelatihan Tematik Alsintan			12.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			12.000.000	RM
	- Konsumsi Persiapan [10 ORG x 20 ANGK]	200,00 OK	60.000	12.000.000	
102	Pelaksanaan			876.000.000	U
A	Pelatihan Tematik Alsintan			876.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			389.000.000	RM

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239661) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN**
ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta [20 ANGK x 30 ORG x 3 HR] - Perlengkapan Peserta [30 ORG x 20 ANGK] - ATK Pelatihan - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STPPL [30 ORG x 20 ANGK] - Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, Dll	20,00 ANGK 1.800,00 OH 600,00 ORG 20,00 ANGK 20,00 ANGK 600,00 EXPL 20,00 ANGK	1.000.000 95.000 150.000 1.000.000 3.000.000 30.000 500.000	20.000.000 171.000.000 90.000.000 20.000.000 60.000.000 18.000.000 10.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			18.000.000	RM
	- Honor Panitia [3 ORG x 20 ANGK]	60,00 OK	300.000	18.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			2.000.000	RM
	- P3K	20,00 ANGK	100.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			134.000.000	RM
	- Honor Narasumber [2 JP x 20 ANGK] - Honor Fasilitator di luar Satker [18 JP x 20 ANGK] - Honor Praktisi [4 JP x 20 ANGK]	40,00 OJ 360,00 OJ 80,00 OJ	800.000 150.000 600.000	32.000.000 54.000.000 48.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			333.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber [1 ORG x 20 ANGK] - Perjalanan Praktisi [2 ORG x 20 ANGK] - Perjalanan Fasilitator di luar Satker [4 ORG x 20 ANGK] - Perjalanan Peserta [30 ORG x 20 ANGK] - Perjalanan Panitia [3 ORG x 20 ANGK]	20,00 OP 40,00 OP 80,00 OP 600,00 OP 60,00 OP	550.000 250.000 300.000 450.000 300.000	11.000.000 10.000.000 24.000.000 270.000.000 18.000.000	
103	Pelaporan			593.069.000	P
A	<i>Pelatihan Tematik Alsintan</i>			593.069.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			6.000.000	RM
	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	20,00 ANGK	300.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			587.069.000	RM
	- Perjalanan Pengawasan Pelatihan Tematik [2 ORG x 85 ANGK] - Perjalanan Koordinasi Pelatihan	170,00 PKT 100,00 OP	2.000.000 2.470.690	340.000.000 247.069.000	
1810.001.U26	PELATIHAN KOMODITAS HORTIKULTURA (3 HARI, 30 ORANG,1 ANGK)			998.955.000	
101	Persiapan			13.200.000	P
A	<i>Pelatihan Tematik Cabai</i>			6.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			6.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat [10 ORG x 10 ANGK]	100,00 OK	60.000	6.000.000	
B	<i>Pelatihan Tematik Bawang Merah</i>			4.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			4.800.000	RM
	- Konsumsi Rapat [10 ORG x 8 ANGK]	80,00 OK	60.000	4.800.000	
C	<i>Pelatihan Tematik Bawang Putih</i>			1.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			1.200.000	RM
	- Konsumsi Rapat [10 ORG x 2 ANGK]	20,00 OK	60.000	1.200.000	
D	<i>Pelatihan Tematik Jeruk</i>			600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
E	<i>Pelatihan Tematik Pisang</i>			600.000	

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239661) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN**
ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
102	Pelaksanaan			979.155.000	U
A	<i>Pelatihan Tematik Cabai</i>			<i>453.555.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			202.405.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	10,00 ANGKT	1.000.000	10.000.000	
	- Konsumsi Peserta [317 ORG x 3 HR]	951,00 OH	95.000	90.345.000	
	- Perlengkapan Peserta	317,00 ORG	150.000	47.550.000	
	- ATK Pelatihan	10,00 ANGKT	1.000.000	10.000.000	
	- Bahan Praktek	10,00 ANGK	3.000.000	30.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	317,00 EXPL	30.000	9.510.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dik, dll	10,00 ANGK	500.000	5.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			9.000.000	RM
	- Honor Panitia [3 ORG x 10 ANGK]	30,00 OK	300.000	9.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			1.000.000	RM
	- P3K	10,00 ANGK	100.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			67.000.000	RM
	- Honor Narasumber [2 JP x 10 ANGK]	20,00 OJ	800.000	16.000.000	
	- Honor Fasilitator di Luar Satker [18 JP x 10 ANGK]	180,00 OJ	150.000	27.000.000	
	- Honor Praktisi [4 JP x 10 ANGK]	40,00 OJ	600.000	24.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			174.150.000	RM
	- Perjalanan Narasumber [1 ORG x 10 ANGK]	10,00 OP	550.000	5.500.000	
	- Perjalanan Praktisi [2 ORG x 10 ANGK]	20,00 OP	250.000	5.000.000	
	- Perjalanan Pengajar di Luar Satker [4 ARG x 10 ANGK]	40,00 OP	300.000	12.000.000	
	- Perjalanan Peserta	317,00 OP	450.000	142.650.000	
	- Perjalanan Panitia [3 ORG x 10 ANGK]	30,00 OP	300.000	9.000.000	
B	<i>Pelatihan Tematik Bawang Merah</i>			<i>350.400.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			155.600.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	8,00 ANGKT	1.000.000	8.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 8 ANGK x 3 HR]	720,00 OH	95.000	68.400.000	
	- Perlengkapan Peserta [30 ORG x 8 ANGK]	240,00 ORG	150.000	36.000.000	
	- ATK Pelatihan	8,00 ANGKT	1.000.000	8.000.000	
	- Bahan Praktek	8,00 ANGK	3.000.000	24.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL [30 ORG x 8 ANGK]	240,00 EXPL	30.000	7.200.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dik, dll	8,00 ANGK	500.000	4.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			7.200.000	RM
	- Honor Panitia [3 ORG x 8 ANGK]	24,00 OK	300.000	7.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			800.000	RM
	- P3K	8,00 ANGK	100.000	800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			53.600.000	RM
	- Honor Narasumber [2 JP x 8 ANGK]	16,00 OJ	800.000	12.800.000	
	- Honor Fasilitator di Luar Satker [18 JP x 8 ANGK]	144,00 OJ	150.000	21.600.000	

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (016) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239661) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN**
ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Honor Praktisi [4 JP x 8 ANGK]	32,00 OJ	600.000	19.200.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			133.200.000	
	- Perjalanan Narasumber [1 ORG x 8 ANGK]	8,00 OP	550.000	4.400.000	
	- Perjalanan Praktisi [2 ORG x 8 ANGK]	16,00 OP	250.000	4.000.000	
	- Perjalanan Pengajar di Luar Satker [4 ARG x 8 ANGK]	32,00 OP	300.000	9.600.000	
	- Perjalanan Peserta [30 ORG x 8 ANGK]	240,00 OP	450.000	108.000.000	
	- Perjalanan Panitia [3 ORG x 8 ANGK]	24,00 OP	300.000	7.200.000	
C	<u>Pelatihan Tematik Bawang Putih</u>			87.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			38.900.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	2,00 ANGKT	1.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 2 ANGK x 3 HR]	180,00 OH	95.000	17.100.000	
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	150.000	9.000.000	
	- ATK Pelatihan	2,00 ANGKT	1.000.000	2.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 ANGK	3.000.000	6.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	60,00 EXPL	30.000	1.800.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dik, dll	2,00 ANGK	500.000	1.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			1.800.000	RM
	- Honor Panitia [3 ORG x 2 ANGK]	6,00 OK	300.000	1.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			200.000	RM
	- P3K	2,00 ANGK	100.000	200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			13.400.000	RM
	- Honor Narasumber [2 JP x 2 ANGK]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Fasilitator di Luar Satker [18 JP x 2 ANGK]	36,00 OJ	150.000	5.400.000	
	- Honor Praktisi [4 JP x 2 ANGK]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			33.300.000	RM
	- Perjalanan Narasumber [1 ORG x 2 ANGK]	2,00 OP	550.000	1.100.000	
	- Perjalanan Praktisi [2 ORG x 2 ANGK]	4,00 OP	250.000	1.000.000	
	- Perjalanan Pengajar di Luar Satker [4 ARG x 2 ANGK]	8,00 OP	300.000	2.400.000	
	- Perjalanan Peserta [30 ORG x 2 ANGK]	60,00 OP	450.000	27.000.000	
	- Perjalanan Panitia [3 ORG x 2 ANGK]	6,00 OP	300.000	1.800.000	
D	<u>Pelatihan Tematik Jeruk</u>			43.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			19.450.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 1 ANGK x 3 HR]	90,00 OH	95.000	8.550.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 ANGK	3.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	30,00 EXPL	30.000	900.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dik, dll	1,00 ANGK	500.000	500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			900.000	RM
	- Honor Panitia	3,00 OK	300.000	900.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			100.000	RM

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239661) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN**
ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- P3K <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)	1,00 ANGK	100.000	100.000	RM
	- Honor Narasumber	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Fasilitator di Luar Satker	18,00 OJ	150.000	2.700.000	
	- Honor Praktisi	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			16.650.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	550.000	550.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Pengajar di Luar Satker	4,00 OP	300.000	1.200.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	450.000	13.500.000	
	- Perjalanan Panitia	3,00 OP	300.000	900.000	
E	<u>Pelatihan Tematik Pisang</u>			43.800.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			19.450.000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 1 ANGK x 3 HR]	90,00 OH	95.000	8.550.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 ANGK	3.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	30,00 EXPL	30.000	900.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dik, dll	1,00 ANGK	500.000	500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			900.000	
	- Honor Panitia	3,00 OK	300.000	900.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			100.000	RM
	- P3K	1,00 ANGK	100.000	100.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			6.700.000	RM
	- Honor Narasumber	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Fasilitator di Luar Satker	18,00 OJ	150.000	2.700.000	
	- Honor Praktisi	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			16.650.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	550.000	550.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Pengajar di Luar Satker	4,00 OP	300.000	1.200.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	450.000	13.500.000	
	- Perjalanan Panitia	3,00 OP	300.000	900.000	
103	Pelaporan			6.600.000	P
A	<u>Pelatihan Tematik Cabai</u>			3.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			3.000.000	
	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	10,00 ANGK	300.000	3.000.000	
B	<u>Pelatihan Tematik Bawang Merah</u>			2.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			2.400.000	
	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	8,00 ANGK	300.000	2.400.000	
C	<u>Pelatihan Tematik Bawang Putih</u>			600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			600.000	

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239661) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN**
ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi <i>Pelatihan Tematik Jeruk</i>	2,00 ANGK	300.000	600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			300.000	RM
E	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi <i>Pelatihan Tematik Pisang</i>	1,00 ANGK	300.000	300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			300.000	RM
1810.002	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi <i>Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian</i> <i>[Base Line]</i> Lokasi : SULAWESI SELATAN	1,00 ANGK 339,00 Orang	300.000	300.000 1.022.751.000	
1810.002.U01	SERTIFIKASI PROFESI SDM TANAMAN PANGAN			657.068.000	
101	Persiapan			2.940.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			2.940.000	RM
102	- Konsumsi Rapat Persiapan [10 ORG x 7 ANGK]	70,00 OH	42.000	2.940.000	
521211	Pelaksanaan <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			652.028.000 189.000.000	U RM
	- ATK	7,00 ANGK	1.700.000	11.900.000	
	- Fotocopy/Pengandaan dan Penjilidan	7,00 ANGK	1.500.000	10.500.000	
	- Bahan Uji Kompetensi	7,00 ANGK	4.000.000	28.000.000	
	- Konsumsi Peserta [219 ORG x 4 HARI]	876,00 OH	126.000	110.376.000	
	- Konsumsi Asesor [3 ORG x 7 AKT x 4 HARI]	84,00 OH	126.000	10.584.000	
	- Konsumsi Petugas LSP [2 ORG x 7 AKT x 4 HARI]	56,00 OH	126.000	7.056.000	
	- Konsumsi Petugas TUK [3 ORG x 7 AKT x 4 HARI]	84,00 OH	126.000	10.584.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			6.300.000	RM
	- Petugas TUK [3 ORG x 7 ANGK]	21,00 OK	300.000	6.300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			107.200.000	RM
	- Honor Narasumber [4 JP x 7 ANGK]	28,00 OJ	1.000.000	28.000.000	
	- Honor Asesor	528,00 OJ	150.000	79.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			349.528.000	RM
	- Transport dan Uang Harian Asesor [3 ORG x 7 ANGK]	21,00 OP	3.800.000	79.800.000	
	- Transport dan Uang Harian Petugas LSP [2 ORG x 7 ANGK]	14,00 OP	3.600.000	50.400.000	
	- Transport dan Uang Harian Peserta	219,00 OP	1.001.500	219.328.000	
103	Pelaporan			2.100.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			2.100.000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan dan Pelaporan [1 PKT x 7 ANGK]	7,00 ANGK	300.000	2.100.000	
1810.002.U05	SERTIFIKASI PROFESI ALSINTAN			365.683.000	
101	Persiapan			1.680.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			1.680.000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan [10 OH x 4 ANGK]	40,00 OH	42.000	1.680.000	
102	Pelaksanaan			362.803.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			105.408.000	RM
	- ATK	4,00 ANGK	1.700.000	6.800.000	

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239661) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN**
ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan dokumen - Bahan Uji Kompetensi (sesuai komoditi) - Konsumsi peserta [30 ORG x 4 ANGK x 4 HARI] - Konsumsi Asesor [12 OH x 4 ANGK] - Konsumsi Petugas LSP [8 OH x 4 ANGK] - Konsumsi Petugas TUK [12 OH x 4 ANGK]	4,00 ANGK 4,00 ANGK 480,00 OH 48,00 OH 32,00 OH 48,00 OH	1.500.000 4.000.000 126.000 126.000 126.000 126.000	6.000.000 16.000.000 60.480.000 6.048.000 4.032.000 6.048.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			3.600.000	RM
	- Petugas TUK [3 OK x 4 ANGK]	12,00 OK	300.000	3.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			59.200.000	RM
	- Honor Narasumber [4 OJ x 4 ANGK] - Honor Asesor [72 OJ x 4 ANGK]	16,00 OJ 288,00 OJ	1.000.000 150.000	16.000.000 43.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			194.595.000	RM
	- Transport dan Uang Harian Asesor [3 OP x 4 ANGK] - Transport dan Uang Harian Petugas LSP [2 OP x 4 ANGK] - Transport dan Uang Harian Peserta [30 OP x 4 ANGK]	12,00 OP 8,00 OP 120,00 OP	3.800.000 3.600.000 1.001.625	45.600.000 28.800.000 120.195.000	
103	Pelaporan			1.200.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			1.200.000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan dan Pelaporan [1 PKT x 4 ANGK]	4,00 ANGK	300.000	1.200.000	
1810.003	Penumbuhan dan Penguatan Kewirausahaan P4S [Base Line]	26,00 Unit		506.696.000	
	Lokasi : SULAWESI SELATAN				
101	P4S sebagai Pusat Pembelajaran Petani			206.696.000	U
A	<i>Pengembangan Sarana dan Prasarana P4S</i>			77.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			18.000.000	RM
	- Perjalanan Persiapan dan Pengawasan Distribusi Bantuan	6,00 OP	3.000.000	18.000.000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			59.800.000	RM
	- Roaster Kakao - Oven Pengering	13,00 UNIT 13,00 UNIT	2.100.000 2.500.000	27.300.000 32.500.000	* *
B	PENUMBUHAN KEWIRAUSAHAAN PETANI MUDA MILLENIAL			88.096.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			48.896.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta [8 ANGK x 20 ORG x 2 HR] - Konsumsi Petugas dan Pembimbing [3 ORG x 8 ANGK x 2 HR] - ATK Pelatihan - Bahan Praktek - Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, Dll	8,00 ANGK 320,00 OH 48,00 OH 8,00 ANGK 8,00 ANGK 8,00 ANGK	500.000 95.000 58.000 250.000 964.000 250.000	4.000.000 30.400.000 2.784.000 2.000.000 7.712.000 2.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			7.200.000	RM
	- Honor Panitia [3 ORG x 8 ANGK]	24,00 OK	300.000	7.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			800.000	RM
	- P3K	8,00 ANGK	100.000	800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			16.400.000	RM
	- Honor Pengajar Eksternal [14 JP x 8 ANGK]	112,00 OJ	75.000	8.400.000	

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Honor Narasumber [2 JP x 8 ANGK] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.054-MAKASSAR I)	16,00 OJ	500.000	8.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber [1 ORG x 8 ANGK]	8,00 OP	250.000	2.000.000	
	- Perjalanan Fasilitator di luar Satker [2 ORG x 8 ANGK]	16,00 OP	200.000	3.200.000	
	- Perjalanan Petugas dan Pembimbing [3 ORG x 8 ANGK]	24,00 OP	400.000	9.600.000	
C	Penguatan Kelembagaan P4S			40.800.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			22.800.000	RM
	- Dokumen Klasifikasi P4S	1,00 KEG	4.800.000	4.800.000	
	- Konsumsi Pertemuan FK P4S [6 KEG x 2 KALI]	12,00 KEG	1.500.000	18.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-MAKASSAR I)			18.000.000	RM
	- Perjalanan Penguatan P4S	6,00 OP	3.000.000	18.000.000	
1810.003.U01	PENUMBUHAN KEWIRAUSAHAAN PETANI MUDA MILENIAL TANAMAN PANGAN			180.000.000	
101	Persiapan			240.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			240.000	RM
	- Perlengkapan Peserta	3,00 ORG	55.000	165.000	
	- ATK	3,00 KEG	25.000	75.000	
102	Pelaksanaan			179.160.000	U
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.054-MAKASSAR I)			15.000.000	RM
	- Honor Praktisi [20 JP x 3 PKT]	60,00 OJ	250.000	15.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-MAKASSAR I)			65.010.000	RM
	- Perjalanan Pendamping	3,00 OP	910.000	2.730.000	
	- Perjalanan Pengawasan dan Pendampingan [4 ORG x 3 KALI x 3 PKT]	36,00 OP	1.730.000	62.280.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.054-MAKASSAR I)			9.150.000	RM
	- Transport dan Uang Harian	3,00 OP	1.550.000	4.650.000	
	- Akomodasi [5 ORG x 3 PKT]	15,00 OH	300.000	4.500.000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.054-MAKASSAR I)			90.000.000	RM
	- Bantuan Sarana Produksi P4S	3,00 KEG	30.000.000	90.000.000	*
103	Pelaporan			600.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			600.000	RM
	- Fotocopy, Pelaporan dan Penjilidan	3,00 PKT	200.000	600.000	
1810.003.U02	PENUMBUHAN KEWIRAUSAHAAN PETANI MILENIAL BIDANG PERKEBUNAN			60.000.000	
101	Persiapan			80.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-MAKASSAR I)			80.000	RM
	- Perlengkapan Peserta	1,00 ORG	55.000	55.000	
	- ATK	1,00 KEG	25.000	25.000	
102	Pelaksanaan			59.720.000	U
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.054-MAKASSAR I)			5.000.000	RM
	- Honor Praktisi	20,00 OJ	250.000	5.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-MAKASSAR I)			21.670.000	RM

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239661) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN**
ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan Pendampingan	1,00 OP	910.000	910.000	RM
	- Perjalanan Pengawasan dan Pendampingan	12,00 OP	1.730.000	20.760.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			3.050.000	
	- Transport dan uang harian	1,00 OP	1.550.000	1.550.000	
526112	- Akomodasi dan Konsumsi	5,00 OP	300.000	1.500.000	RM
	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			30.000.000	
103	- Bantuan Sarana Produksi	1,00 KEG	30.000.000	30.000.000 *	P
	Pelaporan			200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			200.000	RM
1810.003.U03	- Fotocopy, Pelaporan dan Penjilidan	1,00 KEG	200.000	200.000	P
	PENUMBUHAN KEWIRAUSAHAAN PETANI MILENIAL BIDANG HORTIKULTURA			60.000.000	
101	Persiapan			80.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			80.000	RM
102	- Perlengkapan Peserta	1,00 ORG	55.000	55.000	U
	- ATK	1,00 KEG	25.000	25.000	
522151	Pelaksanaan			59.720.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			5.000.000	
524111	- Honor Praktisi	20,00 OJ	250.000	5.000.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			21.670.000	
524119	- Perjalanan Pendampingan	1,00 OP	910.000	910.000	RM
	- Perjalanan Pengawasan dan Pendampingan	12,00 OP	1.730.000	20.760.000	
526112	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			3.050.000	RM
	- Transport dan Uang Harian	1,00 OP	1.550.000	1.550.000	
103	- Akomodasi dan Konsumsi	5,00 OH	300.000	1.500.000	P
	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			30.000.000	
521211	- Bantuan sarana dan prasarana pengolahan hasil pertanian	1,00 KEG	30.000.000	30.000.000 *	RM
	Pelaporan			200.000	
1810.951	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			200.000	RM
	- Fotocopy, Pelaporan dan Penjilidan	1,00 KEG	200.000	200.000	
051	Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line]	1,00 Layanan		1.050.000.000	P
	Lokasi : SULAWESI SELATAN				
A	Pengadaan kendaraan bermotor			678.000.000	RM
532111	<u>Pengadaan Kendaraan Roda 4</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			678.000.000	
996	- Kendaraan Roda 4	1,00 UNIT	678.000.000	678.000.000	U
	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			80.500.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			20.000.000	RM
B	- LCD	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000	P
	- Wireless	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000	
PNBP				60.500.000	

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			60.500.000	PNBP
	- Laptop	1,00 UNIT	11.000.000	11.000.000	
	- Printer Fotocopy	1,00 UNIT	2.500.000	2.500.000	
	- Scanner	1,00 BUAH	3.000.000	3.000.000	
	- Kamera	1,00 UNIT	11.000.000	11.000.000	
	- Droone	1,00 UNIT	16.000.000	16.000.000	
	- Komputer PC	2,00 UNIT	8.500.000	17.000.000	
997	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			125.563.000	U
A	<i>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran (PNBP)</i>			<i>125.563.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			73.063.000	PNBP
	- Pembungkus Kursi	200,00 BUAH	75.000	15.000.000	
	- Bantal	100,00 BUAH	100.000	10.000.000	
	- Seprei	120,00 SET	250.000	30.000.000	
	- Meja Setrika	1,00 BUAH	500.000	500.000	
	- Tempat Sampah Kamar	20,00 PSG	75.000	1.500.000	
	- Lampu Emergency	5,00 SET	350.000	1.750.000	
	- Kipas Angin	1,00 BUAH	813.000	813.000	
	- Kursi Kelas	30,00 BUAH	450.000	13.500.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			52.500.000	PNBP
	- Sofa	2,00 SET	17.500.000	35.000.000	
	- Lemari Seprei Stainles	2,00 BUAH	5.000.000	10.000.000	
	- Lemari Kabinet	1,00 BUAH	2.500.000	2.500.000	
	- Disperser	2,00 BUAH	2.500.000	5.000.000	
998	Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan			165.937.000	U
A	<i>Renovasi Bangunan Sarana Pelatihan Vokasi</i>			<i>165.937.000</i>	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			160.937.000	RM
	- Renovasi Atap Ruang Kelas	1,00 PKT	40.937.000	40.937.000	
	- Renovasi Atap Gedung Asrama	1,00 KEG	120.000.000	120.000.000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			5.000.000	RM
	- Konsultan Perencana	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Konsultan Pengawas	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
1810.970	Layanan Dukungan Manajemen Satker [Base Line]	1,00 Layanan		1.603.775.000	
051	Lokasi : SULAWESI SELATAN Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran			990.400.000	P
A	<i>Identifikasi Kebutuhan Latihan (IKL)</i>			<i>131.700.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			7.700.000	RM
	- Dokumen Persiapan IKL dan IDKK	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	
	- Konsumsi Pertemuan Penyusunan IKL dan IDKK	90,00 OK	30.000	2.700.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			124.000.000	RM
	- Perjalanan IKL dan IDKK	40,00 OP	3.100.000	124.000.000	
B	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan UPSUS			158.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			19.000.000	RM
	- Bahan Kegiatan dan Penyusunan Laporan UPSUS	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239661) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN**
ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi Pertemuan Pengawasan dan Pendampingan UPSUS	200,00 OH	70.000	14.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			139.200.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Perjalanan Pengawasan UPSUS [5 ORG x 4 HARI x 12 KALI]	240,00 OH	430.000	103.200.000	
	- Transport Petugas Lokal UPSUS [5 ORG x 12 KALI x 4 HARI]	240,00 OH	150.000	36.000.000	
C	<u>Pengembangan Kegiatan Program Kerjasama</u>			60.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			7.500.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Bahan Kerjasama	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	
	- Penggandaan Proposal	50,00 EXP	50.000	2.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			52.500.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	10,00 OP	5.250.000	52.500.000	
D	<u>Koordinasi dan Pemantapan Kegiatan</u>			347.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			347.500.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Perjalanan Koordinasi Kegiatan	50,00 OP	6.950.000	347.500.000	
E	<u>Penyusunan Kegiatan dan Anggaran</u>			293.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			5.000.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Bahan Penyusunan Kegiatan dan Anggaran	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			288.000.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Perjalanan Petugas [3 ORG x 4 KALI x 4 HR]	48,00 OP	6.000.000	288.000.000	
052	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi			247.306.000	P
A	<u>Monitoring dan Evaluasi Optimalisasi ALSINTAN</u>			157.706.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			20.106.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Bahan dan ATK	1,00 KEG	6.106.000	6.106.000	
	- Konsumsi Rapat [50 ORG x 4 KALI]	200,00 OK	70.000	14.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			103.200.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Perjalanan Petugas OPSIN [5 ORG x 4 HARI x 12 KALI]	240,00 OH	430.000	103.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			34.400.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Transport dan Uang Harian Peserta Rapat Koordinasi [20 ORG x 4 KALI]	80,00 OP	430.000	34.400.000	
B	<u>Pelaksanaan Evaluasi Kegiatan Balai</u>			39.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			10.000.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Bahan Penyusunan Instrumen Evaluasi Kegiatan Balai	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	
	- Bahan Pelaporan	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			20.000.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Perjalanan Koordinasi Evaluasi dan Pelaporan	4,00 OP	5.000.000	20.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			9.600.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Perjalanan Petugas Evaluasi Pelatihan	32,00 OP	300.000	9.600.000	
C	<u>Pemantapan Sistem Pengendalian Internal (SPI)</u>			50.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			5.000.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Bahan SPI	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			5.000.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239661) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN**
ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pertemuan Peningkatan Layanan SPI	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			40.000.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Perjalanan Pengendalian Internal Balai [2 ORG x 4 KALI]	8,00 OP	5.000.000	40.000.000	
054	Pengelolaan kepegawaian			280.000.000	P
A	Peningkatan Profesionalisme Tenaga Pelatihan			280.000.000	
521211	Belanja Bahan			130.000.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- ATK, Penggandaan, dan Dokumentasi	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	
	- Biaya Penelitian dan Pengkajian	25,00 OP	5.000.000	125.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			150.000.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Perjalanan Peningkatan Kompetensi WI dan Tenaga Pelatihan	50,00 OP	3.000.000	150.000.000	
055	Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan			86.069.000	P
A	ISO 9001:2015 dan ISO 14001:2015			55.000.000	
521211	Belanja Bahan			20.000.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Bahan ISO	1,00 KEG	20.000.000	20.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			25.000.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Perjalanan Auditor	5,00 OP	5.000.000	25.000.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			10.000.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Perjalanan Koordinasi ISO	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
B	Pengembangan Pusat Inkubator Agribisnis (PIA)			31.069.000	
521211	Belanja Bahan			13.169.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Bahan PIA	1,00 KEG	11.169.000	11.169.000	
	- Konsumsi Pertemuan [20 ORG x 2 KALI]	40,00 OP	50.000	2.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			17.900.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Perjalanan Identifikasi	10,00 OP	1.790.000	17.900.000	
1810.994	Layanan Perkantoran	1,00 Layanan		10.927.988.000	
	[Base Line]				
001	Gaji dan Tunjangan			6.442.848.000	P
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			6.442.848.000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			3.554.457.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	3.046.677.000	3.046.677.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	253.890.000	253.890.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	253.890.000	253.890.000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			60.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	50.000	50.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.000	5.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.000	5.000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			284.732.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	244.056.000	244.056.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	20.338.000	20.338.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	20.338.000	20.338.000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			90.298.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239661) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN**
ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	77.398.000	77.398.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.450.000	6.450.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.450.000	6.450.000	
	Belanja Tunj. Struktural PNS			80.360.000	
511124	(KPPN.054-MAKASSAR I)				RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	68.880.000	68.880.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.740.000	5.740.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.740.000	5.740.000	
511125	Belanja Tunj. Fungsional PNS			250.880.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	215.040.000	215.040.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	17.920.000	17.920.000	
511126	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	17.920.000	17.920.000	RM
	Belanja Tunj. PPh PNS			33.135.000	
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	28.401.000	28.401.000	
511127	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.367.000	2.367.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	2.367.000	2.367.000	
	Belanja Tunj. Beras PNS			218.607.000	
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	218.607.000	218.607.000	RM
	Belanja Uang Makan PNS			1.694.889.000	
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	1.694.889.000	1.694.889.000	
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS			115.430.000	RM
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	98.940.000	98.940.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	8.245.000	8.245.000	
512211	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	8.245.000	8.245.000	RM
	Belanja Uang Lembur			120.000.000	
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				
	- Beban Uang Lembur	1,00 PKT	120.000.000	120.000.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4.485.140.000	P
A	PERAWATAN GEDUNG KANTOR			283.900.000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			283.900.000	RM
523121	(KPPN.054-MAKASSAR I)				RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	600,00 M2	85.000	51.000.000	
	- Pemeliharaan Koridor	150,00 M2	85.000	12.750.000	
	- Pemeliharaan Gedung Pasca Panen	250,00 M2	85.000	21.250.000	
	- Pemeliharaan Aula	300,00 M2	85.000	25.500.000	
	- Pemeliharaan Pengolahan RMU	100,00 M2	85.000	8.500.000	
	- Pemeliharaan Dryer (Tempat Mesin-Mesin)	125,00 M2	85.000	10.625.000	
	- Pemeliharaan Gedung Workshop (Bengkel Latih)	300,00 M2	85.000	25.500.000	
	- Pemeliharaan Gedung Produksi Pupuk Kompos	250,00 M2	85.000	21.250.000	
	- Pemeliharaan Saluran Irigasi	300,00 M2	85.000	25.500.000	
	- Pemeliharaan Asrama Permanen (5 Unit)	500,00 M2	85.000	42.500.000	
	- Pemeliharaan Pagar	300,00 M2	85.000	25.500.000	
	- Pemeliharaan tempat cuci mobil	165,00 M2	85.000	14.025.000	
	EXPLOITASI MESIN-MESIN PERTANIAN			83.000.000	
	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin			83.000.000	
	(KPPN.054-MAKASSAR I)				

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239661) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN**
ALOKASI : Rp. 22.343.870.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Eksploitasi Traktor Besar	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	
	- Eksploitasi Traktor Mini	2,00 UNIT	8.000.000	16.000.000	
	- Eksploitasi Hand Traktor	3,00 UNIT	3.000.000	9.000.000	
	- Eksploitasi Mesin-Mesin Pertanian (Mesin Pemotong Rumput dan Mesin Praktek)	38,00 UNIT	1.000.000	38.000.000	
C	EXPLOITASI KENDARAAN BERMOTOR 2, 3, 4 DAN 6			217.615.000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.054-MAKASSAR I)			24.515.000	RM
	- Pemeliharaan Mesin-Mesin	1,00 THN	24.515.000	24.515.000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.054-MAKASSAR I)			193.100.000	RM
	- Roda 2 (Dua)	28,00 UNIT	2.000.000	56.000.000	
	- Roda 3 (Tiga)	3,00 UNIT	9.000.000	27.000.000	
	- Roda 4 (Empat)	6,00 UNIT	15.000.000	90.000.000	
	- Roda 6 (Enam)	1,00 UNIT	20.100.000	20.100.000	
D	PERAWATAN SARANA GEDUNG			212.020.000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.054-MAKASSAR I)			50.000.000	RM
	- Telpo, PABX, Fax.	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
	- Instalasi Air Bersih	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
	- Instalasi Listrik	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.054-MAKASSAR I)			162.020.000	RM
	- Personal Komputer	55,00 UNIT	450.000	24.750.000	
	- Inventaris Kantor	83,00 PEG	190.000	15.770.000	
	- LCD (Infokus)	11,00 UNIT	3.000.000	33.000.000	
	- Genset	2,00 UNIT	8.000.000	16.000.000	
	- Internet	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
	- AC Split	150,00 UNIT	350.000	52.500.000	
E	LANGGANAN DAYA DAN JASA			546.000.000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.054-MAKASSAR I)			360.000.000	RM
	- Listrik	12,00 BLN	30.000.000	360.000.000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.054-MAKASSAR I)			6.000.000	RM
	- Telpo	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.054-MAKASSAR I)			180.000.000	RM
	- Gas dan Air	12,00 BLN	15.000.000	180.000.000	
F	OPERASIONAL PENYELENGGARAAN SATKER			2.888.430.000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.054-MAKASSAR I)			2.548.830.000	RM
	- Honor SATPAM [9 ORG x 12 BLN]	108,00 OB	2.500.000	270.000.000	
	- Honor Cleaning Service [4 ORG x 12 BLN]	48,00 OB	2.250.000	108.000.000	
	- Langganan Internet	12,00 BLN	15.000.000	180.000.000	
	- Insentif Dokter Poliklinik	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Obat-Obatan dan Peralatan Poliklinik	1,00 THN	11.797.000	11.797.000	
	- Honor Pramu Bakti, Petugas Lapangan, Sarpras, dan Pengemudi [60 ORG x 13 BLN]	780,00 OB	2.172.350	1.694.433.000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	85,00 ORG	480.000	40.800.000	
	- Honor Penanggung Jawab Kegiatan [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	750.000	27.000.000	
	- Penyelenggaraan Asrama Pendidikan	1,00 THN	45.000.000	45.000.000	

DIPA AWAL BBPP BATANGKALUKU TAHUN ANGGARAN 2020

KEMEN/LEMB : (040) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI : Rp. 22.242.870.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ <i>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKTIF/ DETIL</i>	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor PUMK [3 ORG x 12 BLN] - Honor Pelaksana Kegiatan [6 ORG x 12 BLN] - Penatausahaan dan Pengelolaan Perpustakaan - Penatausahaan dan Pengelolaan Arsip - Honorarium Petugas SAK, SARMM dan SimakBMN - Penatausahaan dan Pengelolaan PPID - Honor tim Penghapusan SADMN - Publikasi dan Dokumentasi	36,00 OB 72,00 OB 1,00 THN 1,00 THN 36,00 OB 1,00 THN 5,00 OK 1,00 THN	400.000 500.000 10.000.000 10.000.000 150.000 7.500.000 300.000 75.000.000	14.400.000 36.000.000 10.000.000 10.000.000 5.400.000 7.500.000 1.500.000 75.000.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			102.600.000	RM
	- Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen - Honorarium Bendahara Pengeluaran - Honorarium Penguji SPM - Honorarium Bendahara Penerima dan Pembantu Bendahara - Honorarium Pejabat Pangadaan	12,00 OB 12,00 OB 12,00 OB 12,00 OB 24,00 OB 12,00 OB	3.010.000 2.000.000 1.090.000 1.250.000 400.000 400.000	36.120.000 24.000.000 13.080.000 15.000.000 9.600.000 4.800.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			42.000.000	RM
	- Bahan dan ATK Kepegawaian dan RT - Bahan dan ATK Perlengkapan dan Instalasi - Bahan Penataan dan ATK Keuangan - Bahan dan ATK Tenaga Fungsional	1,00 THN 1,00 THN 1,00 THN 1,00 THN	12.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000	12.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			150.000.000	RM
	- Koordinasi Kegiatan Subag Kepegawaian dan Rumah Tangga - Koordinasi Kegiatan Subag Keuangan - Koordinasi Kegiatan Subag Perlengkapan dan Instalasi	10,00 OP 10,00 OP 10,00 OP	5.000.000 5.000.000 5.000.000	50.000.000 50.000.000 50.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			45.000.000	RM
	- Transport Konsultasi Kegiatan Kepegawaian dan RT - Transport Konsultasi Kegiatan Keuangan - Transport Konsultasi Kegiatan Perlengkapan dan Instalasi	1,00 THN 1,00 THN 1,00 THN	15.000.000 15.000.000 15.000.000	15.000.000 15.000.000 15.000.000	
G	<u>PENGLOLAAN LAHAN TERNAK dan IKAN</u>			184.425.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			184.425.000	RM
	- Pengelolaan Lahan Praktek - Pengelolaan Limbah Pertanian/Pembuatan Pupuk Kompos - Pengelolaan Ternak/Ikan	500,00 M2 1,00 THN 45,00 ZAK	300.000 23.175.000 250.000	150.000.000 23.175.000 11.250.000	
H	<u>PENGADAAN PAKAIAN DINAS</u>			69.750.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.054-MAKASSAR I)			69.750.000	RM
	- Pengadaan Pakaian Dinas [1 PSG x 155 ORG]	155,00 PSG	450.000	69.750.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

, 2 Januari 2020
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN

Dr. Sabir, S.Pt, M.Si
 NIP. 196405141988021002